

RE - 7.10/ M P

w-4

24.08.1981 r.



" RADIO - ECHO, 7.10 "

- 1/ Obiekty partyjne dla służby zdrowia - KOMENTARZ E G
- 2/ O etyce - FELIETON W S
- 3/ Czy będzie miód? - TAŚMA L L
- 4/ Rudzki Most zaprasza ✓ - TAŚMA M P
- ~~5/ Kraftwerk - TAŚMA L L~~
- 6/ przegląd prasy - TEKST M P

Realizator:

Jak informują dzisiejsze dzienniki bydgoskie, w miniony piątek w gmachu sejmu spotkali się przedstawiciele zarządu NSZZ Solidarność regionu bydgoskiego z posłem Janem Szczepańskim, przewodniczącym sejmowej Komisji Nadzwyczajnej do spraw Kontroli Realizacji Porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia. W oświadczeniu podpisanym przez posła Jana Szczepańskiego i wiceprzewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ Solidarność w Bydgoszczy Antoniego Tokarczuka czytamy, że "przedstawiciele zarządu NSZZ Solidarność regionu bydgoskiego wyrazili ~~wniesli~~ swoje niezadowolone z powodu niezrealizowania punktu pierwszego porozumienia warszawskiego, przedstawiając równocześnie stanowisko w sprawie zobowiązania podjętego przez Sejmową Komisję Nadzwyczajną w dniu 8 czerwca 1981 roku do znalezienia rozwiązania i przedstawienia projektu załatwienia sprawy bydgoskiej". Jak wynika z otrzymanego oświadczenia, poseł Jan Szczepański zobowiązał się do umożliwienia spotkania przedstawicielom zarządu NSZZ Solidarność regionu bydgoskiego z przedstawicielami Prokuratury Generalnej w ciągu najbliższego tygodnia, podczas którego przedstawione zostanie prokuraturze stanowisko zarządu NSZZ Solidarność w sprawie prowadzenia i stanu śledztwa. Poseł Jan Szczepański zobowiązał się również do wniesienia sprawy na Sejmowej Komisji Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawiedliwości.

Projekt podwyżki cen detalicznych pieczywa i przetworów z zbożowo - mącznych od dłuższego już czasu znany był społeczeństwu i na ogół przyjmowany jako w pełni uzasadniony względami ekonomicznymi. Szczegóły zamierzonej podwyżki oraz towarzyszącej jej rekompensaty finansowej przyniósł komunikat Państwowej Komisji Cen. Reporterzy Gazety Pomorskiej przeprowadzili sondę na temat tej podwyżki. Emerytowany pedagog z Bydgoszczy Leon Kowalski stwierdził: jestem zdania, że za długo trwał nonsens tak wysokich dopłat państwa do kosztów wytwarzania chleba, mąki i kasz. Jeżeli chodzi o rekompensatę, to dla mnie i dla żony jest ona godziwa. Nieco innego zdania jest Stanisław Wójcik, emerytowany ślusarz z Bydgoszczy: - uważam, że wszyscy emeryci i renciści, którzy otrzymują przeciętne emerytury, powinni otrzymać zwiększone dwustuzłotowe wyrównanie. Helena Jankowska z Torunia uważa, że rekompensaty nie zadowolą najmniej zarabiających.

Jak informuje Gazeta Pomorska 23 sierpnia we wsi Sielec- gmina Janikowo - 8 osobowa grupa rolników, kierowana przez Zbigniewa Gedowskiego przedstawiającego się jako pełnomocnik zarządu regionu NSZZ ~~Ro~~ Rolników Indywidualnych Solidarność wtargnęła na przygotowane pod zasiewy 10 hektarowe pole należące do Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej "Zgoda" w K Janikowie, dokonano zasiewu żyta na areale 5 hektarów - pozostałe 5 hektarów zostało wcześniej obsiane rzepakiem ozimym przez spółdzielnię. Po zakończeniu nielegalnych prac polowych ta sama grupa rolników ~~pr~~ przeniosła się do pobliskiej wsi Króśliwiec gdzie w pośpiechu i nieudolnie zaorała 3 hektary ziemi na polu należącym do Państwowego Gospodarstwa Rolnego. W związku z bezprawnym zaoraniem i obsianiem pól w Sielcu i Króśliwcu Prokuratura Rejonowa w Inowrocławiu wszczęła śledztwo.

Jest...